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Duke u bazuar né Ligjin NR. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, Rregulloren Nr.
02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, Rregulloren Nr. 21/2012
pér Avancimin né Karriere t&€ Népunésve Civilé, Rregulloren pér Organizimin dhe Funksionimin e
Brendshém né ASHNA, Rregulloren pér Pércaktimin e Kritereve Minimale pér vendet e punés ne ASHNA
dhe Rregulloren pér Pércaktimin e sistemit té gradave pér vendet e punés né ASHNA, Agjencia e
Shérbimeve té Navigacionit Ajror shpallé kété:

KONKURS

Njésia organizative: Departamenti Teknik

Titulli i pozités sé punés: Inxhinier né Divizionin e Survejimit

Nr. referues: ASHNA/REK/001-2018

Numri i vendeve té lira: 1

Grada: ASHNA-3B

Népunaési i raporton: Udhéheqésit té Divizionit té Survejimit

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

Punon nén vartésiné e Udhéheqésit té Divizionit;
Kryen kontrollimet e rregullta dhe periodike té pajisjeve/sistemeve té Divizionit;
Merr pjesé né monitorimin, kontrollin, mirémbajtjen preventive dhe korektive té pajisjeve dhe
sistemeve ekzistuese qé jané pjesé e Divizionit;

4. Mbané evidencé té rregullt pér realizimin e té gjitha aktiviteteve nga plani mujor i Divizionit;

5. Merr pjesé né punimet e komisioneve pér furnizime (Prokurim);

6. Merr pjesé né punimin e dokumentacioneve pérkatése pér furnizimin me pajisjet/sistemet e reja qé
jané nén pérkujdesjen dhe pérgjegjésiné e Divizionit;

7. Merr pjesé né implementimin e projekteve té reja qé kané té béjné me pajisjet dhe sistemet qé jané
nén pérgjegjésiné dhe pérkujdesjen e Divizionit;

8. Kryen detyra pune sipas kérkesés sé udhéheqésit té Divizionit né pérputhshméri me prioritetet e
Departamentit;

9. Kujdeset pér mirémbajtjen dhe avancimin e njohurive personale dhe aftésive profesionale né
ményré gé té mbajé nivelin e kompetencés pér vendin e vet té punés;

10. Duhet té pérgatisé, modifikojé dhe plotésojé udhézimet e mirémbajtjes sé pajisjeve/sistemeve qé i



11.

12.

13.

14.

15.

16.

ka né pérgjegjési Divizioni;

Duhet té marré pjesé né pérgatitjen, modifikimin dhe plotésimin e udhézimeve té ndryshme qé jané
né interes té Departamentit Teknik;

Propozon ndryshimet, modifikimet ose azhurnimet e pajisjeve dhe sistemeve gé jané nén
pérkujdesjen e Divizionit;

B&n mirémbajtjen preventive té pajisjeve dhe sistemeve konform pérgjegjésive té tij dhe ndihmon
né pérgatitjen e planit t& mirémbajtjes sé pajisjeve dhe sistemeve té Divizionit;

Bén gkyqgjen dhe kygjen né puné té pajisjeve dhe sistemeve qé jané nén pérgjegjésiné e tij, konform
pérgjegjésive qé ka dhe né koordinim me pérgjegjésin e ndérrimit dhe procedurave pér informim té
té gjitha njésive operative té ASHNA-sg;

Kujdeset pér kalibrimin dhe akordimin e pajisjeve qé jané né pérgjegjésiné e Divizionit konform
rregullave té shkruara pér mirémbaijtje dhe kalibrim;

Kryen detyra tjera né fushén e vet té veprimit té kérkuara nga udhéhegési i Divizionit dhe Menaxheri
i Departamentit Teknik.

Kualifikimi dhe pérvoja

1. Dubhet té keté diplomé universitare (bachelor) nga njé institucion i akredituar akademik nga [émia e
inxhinierisé elektrike dhe kompjuterike (telekomunikacion, kompjuteriké, elektroniké,...) apo
shkencave kompjuterike;

2. Aftési e shkélgyeshme organizative dhe menaxhimit té kohés;

3. Aftési menaxhuese pér té punuar né ekip dhe si i pavarur;

4. Té demonstrojé aftési komunikuese dhe né té shkruar né gjuhén angleze sipas kritereve té ICAOs;

5. Té déshmojé aftési raportuese dhe aftési pér té ofruar asistencé né zgjidhjen e problemeve té
ndryshme operacionale dhe menaxheriale;

6. Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

7. Té déshmoj aftési pér té menaxhuar situate stresuese.

Njésia organizative: Departamenti Teknik

Titulli i pozités sé punés: Inxhinier né Divizionin e Komunikimit dhe Sistemeve té

Meteorologjisé

Nr. referues: ASHNA/REK/002-2018

Numri i vendeve té lira: 1

Grada: ASHNA-3B

Népunési i raporton: Udhéheqésit té Divizionit té Komunikimit dhe Sistemeve té

Meteorologjisé

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

17.
18.
19.

20.

Punon nén vartésiné e Udhéheqésit té Divizionit;

Kryen kontrollimet e rregullta dhe periodike té pajisjeve/sistemeve té Divizionit;

Merr pjesé né monitorimin, kontrollin, mirémbajtjen preventive dhe korrektive té pajisjeve dhe
sistemeve ekzistuese qé jané pjesé e Divizionit;

Mbané evidencé té rregullt pér realizimin e té gjitha aktiviteteve nga plani mujor i Divizionit;
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. Merr pjesé né punimet e komisioneve pér furnizime (Prokurim);

Merr pjesé né punimin e dokumentacioneve pérkatése pér furnizimin me pajisjet/sistemet e reja gé
jané nén pérkujdesjen dhe pérgjegjésiné e Divizionit;

Merr pjesé né implementimin e projekteve té reja gé kané té béjné me pajisjet dhe sistemet qé jané
nén pérgjegjésiné dhe pérkujdesjen e Divizionit;

Kryen detyra pune sipas kérkesés sé udhéheqésit té Divizionit né pérputhshméri me prioritetet e
Departamentit;

Kujdeset pér mirémbajtjen dhe avancimin e njohurive personale dhe aftésive profesionale né
ményré gé té mbajé nivelin e kompetencés pér vendin e vet té punés;

Duhet té pérgatisé, modifikojé dhe plotésojé udhézimet e mirémbaijtjes sé pajisjeve/sistemeve gé i
ka né pérgjegjési Divizioni;

Duhet té marré pjesé né pérgatitjen, modifikimin dhe plotésimin e udhézimeve té ndryshme qé jané
né interes té Departamentit Teknik;

Propozon ndryshimet, modifikimet ose azhurnimet e pajisjeve dhe sistemeve gé jané nén
pérkujdesjen e Divizionit;

Bén mirémbajtjen preventive té pajisjeve dhe sistemeve konform pérgjegjésive té tij dhe ndihmon
né pregatitjen e planit té mirémbaijtjes sé pajisjeve dhe sistemeve té Divizionit;

Bén gkygjen dhe kygjen né puné té pajisjeve dhe sistemeve gé jané nén pérgjegjésiné e tij, konform
pérgjegjésive gé ka dhe né koordinim me pérgjegjésin e ndérrimit dhe procedurave pér informim té
té gjitha njésive operative té ASHNA-s¢;

Kujdeset pér kalibrimin dhe akordimin e pajisjeve gé jané né pérgjegjésiné e Divizionit konform
rregullave té shkruara pér mirémbaijtje dhe kalibrim;

Kryen detyra tjera né fushén e vet té veprimit té kérkuara nga udhéhegési i Divizionit dhe Menaxheri
i Departamentit Teknik.

Kualifikimi dhe pérvoja

10.
11.
12.

13.
14.

Duhet té keté diplomé universitare (bachelor) nga njé institucion i akredituar akademik nga Iémia e
inxhinierisé elektrike dhe kompjuterike (telekomunikacion, kompjuteriké, elektronikg,...) apo
shkencave kompjuterike;

Aftési e shkélgyeshme organizative dhe menaxhimit té kohés;

Aftési menaxhuese pér té punuar né ekip dhe si i pavarur;

Té demonstrojé aftési komunikuese dhe né té shkruar né gjuhén angleze sipas kritereve té ICAOs;

Té déshmojé aftési raportuese dhe aftési pér té ofruar asistencé né zgjidhjen e problemeve té
ndryshme operacionale dhe menaxheriale;

Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

Té déshmoj aftési pér té menaxhuar situate stresuese.



Njésia organizative: Departamenti Teknik

Titulli i pozités sé punés: Inxhinier né Divizionin e Navigimit

Nr. referues: ASHNA/REK/003-2018

Numri i vendeve té lira: 1

Grada: ASHNA-3B

Népunési i raporton: Udhéheqésit té Divizionit té Navigimit

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:
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Punon nén vartésiné e Udhéheqésit té Divizionit;

Kryen kontrollimet e rregullta dhe periodike té pajisjeve/sistemeve té Divizionit;

Merr pjesé né monitorimin, kontrollin, mirémbajtjen preventive dhe korrektive té pajisjeve dhe
sistemeve ekzistuese qé jané pjesé e Divizionit;

Mbané evidencé té rregullt pér realizimin e té gjitha aktiviteteve nga plani mujor i Divizionit;

Merr pjesé né punimet e komisioneve pér furnizime (Prokurim);

Merr pjesé né punimin e dokumentacioneve pérkatése pér furnizimin me pajisjet/sistemet e reja gé
jané nén pérkujdesjen dhe pérgjegjésiné e Divizionit;

Merr pjesé né implementimin e projekteve té reja gé kané té béjné me pajisjet dhe sistemet qé jané
nén pérgjegjésiné dhe pérkujdesjen e Divizionit;

Kryen detyra pune sipas kérkesés sé udhéheqésit té Divizionit né pérputhshméri me prioritetet e
Departamentit;

Kujdeset pér mirémbajtjen dhe avancimin e njohurive personale dhe aftésive profesionale né
ményré gé té mbajé nivelin e kompetencés pér vendin e vet té punés;

Duhet té pérgatisé, modifikojé dhe plotésojé udhézimet e mirémbaijtjes sé pajisjeve/sistemeve gé i
ka né pérgjegijési Divizioni;

Duhet té marré pjesé né pérgatitjen, modifikimin dhe plotésimin e udhézimeve té ndryshme qé jané
né interes té Departamentit Teknik;

Propozon ndryshimet, modifikimet ose azhurnimet e pajisjeve dhe sistemeve gé jané nén
pérkujdesjen e Divizionit;

Bén mirémbajtjen preventive té pajisjeve dhe sistemeve konform pérgjegjésive té tij dhe ndihmon
né pérgatitjen e planit té mirémbajtjes sé pajisjeve dhe sistemeve té Divizionit;

Bén gkygjen dhe kygjen né puné té pajisjeve dhe sistemeve gé jané nén pérgjegjésiné e tij, konform
pérgjegjésive qé ka dhe né koordinim me pérgjegjésin e ndérrimit dhe procedurave pér informim té
té gjitha njésive operative té ASHNA-sg;

Kujdeset pér kalibrimin dhe akordimin e pajisjeve qé jané né pérgjegjésiné e Divizionit konform
rregullave té shkruara pér mirémbajtje dhe kalibrim;

Kryen detyra tjera né fushén e vet té veprimit té kérkuara nga udhéhegeési i Divizionit dhe Menaxheri
i Departamentit Teknik.

Kualifikimi dhe pérvoja

15.

Duhet té keté diplomé universitare (bachelor) nga njé institucion i akredituar akademik nga Iémia e
inxhinierisé elektrike dhe kompjuterike (telekomunikacion, kompjuteriké, elektroniké,...) apo



16.
17.
18.
19.

20.
21.

shkencave kompjuterike;

Aftési e shkélqyeshme organizative dhe menaxhimit té kohés;

Aftési menaxhuese pér té punuar né ekip dhe si i pavarur;

Té demonstrojé aftési komunikuese dhe né té shkruar né gjuhén angleze sipas kritereve té ICAOs;

Té déshmojé aftési raportuese dhe aftési pér té ofruar asistencé né zgjidhjen e problemeve té
ndryshme operacionale dhe menaxheriale;

Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

Té déshmoj aftési pér té menaxhuar situate stresuese.

Marrja dhe dorézimi i aplikacioneve:

Formulari pér aplikim mund té shkarkohet né web fagen zyrtare www.ashna-ks.org ose né recepcionin e

ndértesés sé Agjencisé pér Shérbime té Navigacionit Ajror né Vrell/Lipjan (Afér Aeroportit Ndérkombétar

té Prishtinés “Adem Jashari” Limak Kosovo), dhe té dorézohet né Zyrén e Departamentit t& Burimeve

Njerézore.

Aplikacionit i bashkéngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, pérvojén dhe dokumentacionet e

tjera té nevojshme, qé kérkohen pér até vend pune, pér té cilin konkurroni.

Konkursi éshté i hapur 15 dité nga dita e publikimit, pérkatésisht nga 17/01/2018 deri 31/01/2018 né ora
16:00.

Pér informata té hollésishme mund té kontaktoni me Departamentin e Burimeve Njerézore:
shpresa.zogaj@rks-gov.net | 038 5958 521.



http://www.ashna-ks.org/
mailto:shpresa.zogaj@rks-gov.net

